EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02

O Município de Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público

interno, com endereço na Rua 31 de Março, 1050, Lacerdópolis/SC, CEP 89660-000, CNPJ n.

82.939.471/0001-24, neste ato representado pelo Prefeito Sérgio Luiz Calegari, comunica a

retificação do EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 06/2023, processo licitatório n.

07/2023, emitido em 07/03/2023, que tem por objeto o registro de preços, pelo prazo de 12

(doze) meses, para a eventual contratação futura e conforme a necessidade, através da secretaria

ou fundo municipal respectivo, com recursos próprios e/ou vinculados, de empresas para o

fornecimento de uniformes (modelos estão nos ANEXOS “A”, “B”, “C”, “D”, “E” e “F”), os

quais serão distribuídos aos servidores e participantes dos programas desenvolvidos pela

Administração, cuja descrição, quantidades, valores máximos e condições estão no tópico 02

(OBJETO) do edital, para constar as alterações abaixo descritas.

02 - OBJETO

[...]

2.11 - O licitante deverá apresentar, juntamente com a proposta, ficha técnica para provar o

cumprimento das especificações exigidas, sob pena de desclassificação.

[...]

Ante o exposto, por este documento não representar alteração significativa do edital, uma vez

que apenas suprimida a obrigatoriedade de apresentação do documento previsto no tópico “2.11”

do edital, mantém-se o prazo para entrega e abertura dos envelopes, ou seja, 05/04/2023, às

14h00min.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do edital.

Publique-se com urgência.

Lacerdópolis/SC, 03 de abril de 2023.

SÉRGIO LUIZ CALEGARI

Prefeito de Lacerdópolis

OLIDES RITA DALL’ORSOLETTA VETORAZI

Secretária Municipal de Administração